
Záznamový arch pátracího projektu  

Místo, kde žijeme 

8. a 9. ročník 

 

Jméno účastníka/účastníků: Modravá Barbora 

Účastním se jako jednotlivec / tým kamarádů / člen rodinného týmu. 

Třída: 8.A 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

1. Tvoje foto sochy Mládí: 

 

 



 

 

 

 

Píseň „Forever Young“ skupiny Alphaville nazpíval český zpěvák Karel Gott. 

 

2. Socha Otisk letu ptáka se nachází před Vysokou školou Hotelová. 

 

Pravděpodobně je vytvořena z umělého kamene. 

 

V souvislosti s tímto dílem mě napadne lidová píseň Vyletěl pták hore nad oblaky. 

 

 

 

3. Keramické plastiky znázorňují zvířata a lidi. 

 
Co jim škodí? Těmto keramickým plastikám škodí lidé kteří ničí veřejné majetky, tím že je sprejují, 

lezou na ně a tak. 

 

Poškozování veřejného majetku označujeme jako Vandalismus. 

 

Tento čin lze trestat podle trestního zákoníku, a to v sazbě odnětím svobody na 1 rok. 

 

Podle mého názoru, by bylo možné zabránit tomuto přestupku či trestnému činu zabránit tím že, by 

se dali kamery kolo paneláků a potom by bylo vidět kdo to ničí. 



 

Český zlidovělý název původně francouzského tance galop je Kvapík. 

 

4. Tuto sochu najdeme v vnitřním atriu Základní školy Glowackého, ulice Glowackého, Praha 8. 

 

Název podle mého názoru této sochy by mohla být Kytice. 

 

V našem okolí najdeme tyto přírodní památky:  Jabloňka, Přírodní park Draháň-Troja a Velká skála. 

 

Udržování památek má na starosti v MČ Praha 8 na starosti odbor kultury, mládeže, sportu a 

památkové péče, oddělení památkové péče, které sídlí na adrese Zenklova 1/35 Praha 8. 

Radním, který má na starosti památkovou péči na Praze 8, je v současnosti Zuzana Láznová. 

 

Která socha / umělecký objekt se ti nejvíc líbil? Mě se nejvíce líbil- otisk letu ptáka. 

 

Proč, kvůli čemu? Podle mě je to moc pěkný umělecký objekt a je zajímavý. 

 

Chceš-li, vlož fotku, která se ti při vycházkách za sochami povedla. 

 

 

 

 


